
NPOTPAMA
3a 4oxecyBalbe xa Vp6anncrnqKnre llnaHoer ga

no4pavjero Ha Onutrnra Eoroerlb e ga 2O23
roAhHa

PROGRAME
PEr sjelljen e Planeve Urbanistike p6r rajonin e

Komun6s sE Bogovin6s p6r vitin 2OZg

Bps ocnoBa Ha ruteH 40 og 3axonor 3a 3a
yp6aHracrhqKo nnaHhpalbe (,,Cn.BecHhK Ha pM,,,
6p.32/2A) sa no4pa,rjero na OnurrnHa EoroBhlbe
sa2023 roA,AHa, co oBa nporpaMa ce npeAB n1vBa:

l. Jlocranxa 3a AoHecyBalbe Ha
Vp6ar.rrcrh'{Krre Jlnaxoan 3a cerara:

-Hoeo Ceno,
-Hoeaxe,

-Ceaqe Kev,
-Vperv,
-Paxoaeq r
-JenoejaHe

NE baz6 td nenit 40 te Ligjit p6r planifikim
urbanistik dhe hapdsinor (,,Gazeta Zyrtare e RM,,,
nr.32/2O) per rajonin e Komun6s s6 Bogovin6s p€,r
vitin 2023, me k6t6 program6 parashihet:

l. Procedure p€r sjelljen
u rbanistike p6r fshatrat:

- Novo Sell6
- Novak6
- Sellce Keg

- Urvig
- Rakovec dhe
- Jellovjan

e Planeve

ll. llpo4onxyBalbe
AOHeCyBarbe Ha

- flrpox '
- CrHnqaHe
- KanneruaHe

- r{oaHo l-lanqru.lre
- l-opHo Ce4nrrapqe
- l-opHo flaa.{rure

Ha nocTanKa

3a ceIaTa:

(n.nn KaaHuxugu$nux)

l4gnneHa n AononHyBalbe Ha ynC
EorosrFbe r VflC )KepoajaHe.
ynBHM c. )KepoejaHe (l-loaerie narueHcKl4
KoMn.neKc 3a Jaelru v+cruryqun v
npor3BoAcreo) Ha M.B.,,Rapaqu4a,' ;

ynBHM c.- fl. llaavrauJre - M.B. ,,BaKye', u
"l-o.neM KaMeH"

ll. Vazhdim i procedurEs p6r sjelljen
Akteve tE p€rgiithshme p€r fshatrat:

-Pirok
- Sinigan
- Kamjan
- Pallgisht i poshtdm

- Sellarc6 e Epdrme
- Pallgisht i Ep6rm

(v.b. Kattnik dhe Ciftik)

Plotdsim dhe ndryshim i pUF Bogovin6
dhe PUF Zherovjand.
PUJVB f. Zherovjan (objekt
shum6funksional p€r institucione publike
dhe prodhimtari) n€ v.q. "Karaxhica,,;

PUJVB f.Pallgisht i p.- v.q. ,,Vakuf,, 
dhe

"Golem Kamen"

I ll.

lv.

lll.

tv.

V. V.



vt.vt. YflBHM 3a yrHAycrpxcKa 3oHa Aonx(
aBTonaror og c.flnpoK Ao c.,Q.Ilaavnure

Vp6axncrlrqKa l'lnaxcxa floxyrvrexraqraja Vll.
3a aTpaKThBHo-rypncrnqKu noKaqlrh Bo

arapor Ha OnuJTrxa SoroBnlbe.

Vlll. Bo rex na 2023 roAhHa Bo 3aBhcHocr oA Vlll.
norpe6rre Ha rpafaHrre, Srsnvxr unu
npaBHh nnqa, co o6ea6e4yBalbe Ha

norpe6nr QunancrcKr,r cpeAcrBa, rfe ce

nprcranh KoH r43pa6orxa u yceojysarue
Ha fleraanr Vp6anracrr4r{Kr4 flaaHosil
(AYn) no oApeAeHh 6aoxoera unu
KBaproBh no Hace/reHh Mecra: SoroeuFbe

14 H.M. )Kepoejane.

lX. floxecyealbe Ha nYnA

3a norpe6me Ha Onu:rrHa EoroBhlbe Bo

c$epara Ha ranQpacrpyKrypara (narrurara,
BoAoBoAr4, $eKa/rHr4 KaHa/rH3a qt4rl,
o6paaoeaHhero, exonoruja, ype.qyBalbero Ha

peqHh KophTa, KaKo vI 3aHHTepechpaHnTe

hHBecrrropra (npalHn unu Qnarvxr nrqa), a aa

norn4KHyBalbe na .floxanHr4or eKoHoMcxr paseoj

Bo reK Ha 2023 roAhHa, rfe hMa norpe6a 3a

AoHecyBalbe unw yceojyearue A Ha .floxaaHa

Vp6a H ncrhq Ka flna Hcxa .{oxynne nra r4raj a (nynfl).
Bo 3aBhcHocr oA Saparuara Ha

3ahHrepecnpaHhre hHBecrnroph 3a ycaojyearue

na /fVfl.Q - hcrhre ke 6ugar pa3rneAeHr Bo

Coeeror na OnurrHara h (e ce AoHece cooABerHa
Ogrnyxa oA crpaHa Ha Coeeror Ha Onurrna
SoroeilFbe.

5p.16-3707 /9 Coeeror Ha OnurrnHa
29.L2.2O22 Soroer4Fbe

flperce4aren

PUJVB per zon€ industriale pErgjat6
autostrad6s nga f.Pirok deri nE Pallgisht i
P.

Dokumentacionit Planor Urbanistik p€r
lokacione atraktive-turistike nE atarin e
KomunEs s6 Bogovin6s

Gjat6 vitit 2023, var6sisht nga nevojat
qytetar6ve , qoft6 persona fizik apo
juridik, me sigurimin e mjeteve te
nevojshme financiare, do tE fillohet me
pErpilimin dhe miratimin e Planeve te
detajuara urbanistike (PDU) n€ blloqe tE
caktuara apo kvartale ndpEr
vendbanimet: Bogovind dhe v.b.

Zherovjan.

Sjellja e DPUL

PEr nevojat e Komun6s sE Bogovin6s nd

sferEn e infrastruktur6s (rrugEve, ujEsjelldsve,
kanalizimeve fekaie), arsimit, ekologjisd,
rregullimit te shtretdrve te lumejve, si dhe

investitor6ve te interesuar (persona fizik apo
juridik), nddrsa pEr nxitjen e zhvillimit ekonomik
lokal gjat6 vitit 2023, do tE ket6 nevoj6 p6r sjelljen
ap miratimin edhe te Dokumentacionit Planor
U rbanistik Lokal (DPU L).

Var€sisht nga Kdrkesat e investitor6ve tE

interesuar p6r miratimin e DPUL-se -te njdjtat do
td shqyrtohen n€ K6shillin e KomunEs dhe do tE
sillet Vendim i duhur nga ana e Keshillit ta
Komun6s s€ Bogovin€s.

vll.

tx.

Nr.I6-3707 /9
29.L2.2022
BogovinE

K6shilli i Komu
Bogovi

Annp Enegn


